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      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro 71/2005/4 


    Dnro LSY-2003-Y- 416 


Helsinki        Annettu julkipanon  


       jälkeen 21.6.2005 


ASIA  Rahka-Romunevan turvetuotantoa koskeva ympäristölupahakemus, 
 Alavus 


LUVAN HAKIJA  Vapo Oy 
 PL 22 


 40101 JYVÄSKYLÄ 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Rahka-Romunevan turvetuotantoalue sijaitsee Alavuden kaupungin 
 Sydänmaan kylässä noin 11-13 km Alavuden keskustasta länteen. 


Se on toiminnassa oleva turvetuotantoalue, jonka tuotantokelpoinen 
 pinta-ala on tällä hetkellä 180,0  ha.  


HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO 


Vapo Oy on 31.12.2003 ympäristölupavirastoon saapuneella ja 13.8. 


2004 täydentämällään hakemuksella pyytänyt ympäristölupaa Rah-
 ka-Romunevan turvetuotannolle.  


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti  


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7d)-kohta  
 LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5c)-kohta. 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN-
 NE 


Toiminnalla ei ole aikaisempia lupia. Alue on ilmoitettu 21.2.2001 
Länsi-Suomen ympäristökeskuksen ympäristönsuojelun tietojärjes-
telmään ja merkitty siihen 28.11.2001. Tuotantoa varten on vuokrattu 
alueita Alavuden kaupungilta ja yksityisiltä maanomistajilta. 



(2)Etelä-Pohjanmaan seutukaavassa, joka on vahvistettu 11.4.1995, 
 alue on merkitty turvetuotantoalueeksi.  


TUOTANTOALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 


Vesistön tila ja käyttö 


Rahka-Romuneva sijoittuu Lapuanjoen vesistöalueelle ja edelleen 
 Kuotesjärven - Vehkajoen valuma-alueelle. Rahka-Romunevan tuo-
 tantoalueen kuivatusvedet johdetaan laskeutusaltaiden kautta kol-
 mella laskuojalla alapuoliseen vesistöön seuraavasti:  


Laskuojat 1 ja 3: Putulanjärvi – Välijoki - Kuotesjärvi - Pirunluoma-
 Saukkojärvi - Saukko-oja - Kuorasjärvi - Kuorasluoma - Nurmonjoki. 


Laskuoja 2 : Vähä-Allasjärvi - Vähänjärvenoja - Putulanjärvi - Välijo-
 ki-Kuotesjärvi - Pirunluoma - Saukkojärvi - Saukko-oja - Kuorasjärvi-
 Kuorasluoma - Nurmonjoki.  


Vähä-Allasjärvi on metsien ja peltojen ympäröimä, matalarantainen 
 vesialue. Järven valuma-alue on 1170 ha, pinta-ala  114,0 ha, suurin 
 syvyys 1,3 m ja viipymä 187 vrk. Vedet tulevat valuma-alueilta, pel-
 loilta ja metsistä ja laskevat Vähänjärvenojan kautta Putulanjärveen. 


Järvi on hiljalleen umpeen kasvamassa oleva latvajärvi. Järvellä on 
 virkistyskäyttömerkitystä lähinnä vesilintujen takia.  


Iso-Allasjärvestä on rakennettu kanava Vähä-Allasjärveen. Järviä 
 säännöstellään yhdessä. Vähä-Allasjärvestä juoksutetaan Kuoras-
 järven suuntaan yleensä pienehköjä vesimääriä, koska Vähä-
 Allasjärven oma valuma-alue on melko pieni. Kevättulvan aikaan 
 juoksutus voi olla kuitenkin suurimmillaan 5 m3 /s. Järven vesi on 
 hapanta, tummavetistä ja humuspitoista. Järven pohjoispää on um-
 peutumassa ja pakkastalvina järvessä esiintyy happikatoa.  


Putulanjärven pinta-ala on 41,2 ha ja yhdessä Kuotesjärven kanssa 
 300 ha. Järvien yhteinen valuma-alue on 49 km2. Putulanjärven suu-
 rin syvyys on vain 1,8 m. Järvien keskimääräinen viipymä on 86 päi-
 vää ja yhteinen rantaviiva 13 km. Putulanjärven ja Kuotesjärven va-
 luma-alueet ovat samansuuruiset eli 1850 ha kumpikin. Putulanjär-
 ven rannoilla on sekä vakituista että mökkiasutusta.  


Putulanjärvi on läpivirtausjärvi, jota säännöstellään yhdessä Kuotes-
 järven kanssa. Putulanjärven vedenpinta on samalla tasolla alempa-
 na olevan Kuotesjärven kanssa tulva-aikaa lukuunottamatta, jolloin 
 Putulanjärven vedenpinta on hieman ylempänä Välijoen virtausvas-
 tuksesta johtuen. Putulanjärveä säännöstellään yhdessä Kuotesjär-
 ven luusuassa sijaitsevalla säännöstelypadolla.  


Putulanjärvi on selkeästi rehevöitynyt. Umpeenkasvua hidastaa no-
peasti syvenevä ranta sekä järven läpivirtausluonne.  



(3)Vähä- ja Iso-Allasjärvellä harjoitetaan lähinnä virkistyskalastusta. Ka-
 lastoon kuuluvat ainakin ahven, kiiski, hauki ja särki. Istutetut siika ja 
 kuha eivät ole menestyneet. Putulanjärven pääsaaliina ovat ahven, 
 hauki ja särki. Istutettu siikakanta on hävinnyt, kuhakannan menes-
 tymisestä ei hakijan mukaan ole tietoa.  


Suojeltavat kohteet 


Rahka-Romunevan välittömässä läheisyydessä ei ole suojelualueita. 


Rahka-Romunevan itäpuolella noin 2,1 km:n päässä itäisemmästä 
 tuotantolohkosta sijaitsee Kuivasjärven Natura 2000 –alue. Kuivas-
 järvi on myös kansainvälisesti arvokas lintuvesisuojeluohjelman 
 kohde.  


Asutus ja maankäyttö 


Rahka-Romuneva on pääosin viljelys-, suo- ja metsämaihin rajoittu-
 va suo. Suon länsipuolella sen välittömässä läheisyydessä olevalle  
 Vähä-Allasjärvelle on viime vuosina tullut kesäasutusta. Lähiympä-
 ristössä sijaitsee 11 asuinrakennusta ja neljä muuta rakennusta. Lä-
 hin asutus on noin 250 metrin päässä. 


TURVETUOTANTO 


Rahka-Romunevan kuntoonpano on aloitettu vuonna 1978 ja turve-
 tuotanto osalla aluetta vuonna 1980. Tuotantokelpoinen pinta-ala on 
 tällä hetkellä 180,0 ha. Tuotannosta on jo poistunut 26,8 ha. Poistu-
 neet alueet toimivat tällä hetkellä tuotannon tukialueina. 


Rahka-Romunevalla tuotetaan energiaturvetta pääasiassa Vaski-
 luodon Voima Oy:n Seinäjoen voimalaitokselle. Tuotanto on ollut 
 keskimäärin noin 90 000 m3 vuodessa. Tuotannon arvioidaan päät-
 tyvän vuonna 2020. Tuotantoalueen jälkikäytöstä päättävät maan-
 omistajat aikanaan. Vapo Oy ei omista tuotantoalueita.  


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 


Kuivatusvesien käsittely 


Hakemuksen mukaan Rahka-Romunevan vesienkäsittelymenetel-
minä ovat sarkaoja-altaat, sarkaojapidättimet, päisteputkipidättimet 
ja laskeutusaltaat. Vesienkäsittelyä tehostetaan virtaamansäätöpa-
doin. Lisäksi Rahkaromunevalle on mahdollista rakentaa noin 6 ha:n 
suuruinen ruokohelpikenttä vuoteen 2008 mennessä tuotannosta 
poistuvalle alueelle. Kentälle voitaisiin ohjata ojituksin vedet laskeu-
tusaltaiden 3, 4 ja 6 alueilta ja osa allas 1:n alueelta eli noin 117,4 
ha:n tuotantoalalta. Lisäksi käsiteltäviksi tulisivat noin 30 ha:n ulko-
puoliset vedet. Korkeussuhteiden vuoksi vedet jouduttaisiin pump-
paamaan kentälle. Pumppaus tehtäisiin sulan maan aikana. Talviai-
kana vedet ohjattaisiin pumppaamon ja ruokohelpikentän ohi kuiten-
kin laskeutusaltaiden kautta.  



(4)Päästöt vesistöön 


Rahka-Romunevan vesistökuormitus on arvioitu Vapo Oy:n Länsi-
 Suomen alueen vuosien 2000-2002 ominaiskuormituslukujen perus-
 teella. Kuormitukset on laskettu nettokuormituksena ottamatta huo-
 mioon ruokohelpikentän vaikutusta. Ne ovat suuruusluokaltaan seu-
 raavat: kokonaisfosfori 36,7 kg/a, kokonaistyppi 1183 kg/a ja kiinto-
 aine 5453 kg/a.  


Pöly, melu ja liikenne 


Pölyä syntyy pääasiassa tuotantokaudella jyrsinturpeen tuotannossa 
 erityisesti aumauksessa ja lastauksessa. Mitä maatuneempaa turve 
 on, sitä enemmän se pölyää. Näkyvää turvepölyä voi ajoittain esiin-
 tyä enimmillään 500 metrin etäisyydellä tuotantoalueelta. Pienhiuk-
 kasia voi esiintyä ohjearvoja vastaavina pitoisuuksina noin 1 000 
 metrin vyöhykkeellä tuotantoalueen reunasta.  


Melua syntyy työkoneista, työmaaliikenteestä ja kuljetustoiminnasta. 


Melu ei ole jatkuvaa, sillä tuotantopäiviä on vuodessa 30-50. Myös 
 turvekuljetuksista voi aiheutua ajoittain lisääntynyttä liikennemelua. 


Turvetta kuljetetaan noin 30-50 rekkakuormaa vuorokaudessa ja 
 toimituksia on yhteensä noin 15-25 vuorokautta vuodessa. 


Varastointi ja jätteet 


Tuotannossa kuluu vuosittain polttoaineita noin 95 000 l, voiteluöljyjä  
 630 l ja muita voiteluaineita yhteensä noin 140 kg yhteenlaskettuna 
 Huhtinevan tuotantoalueen kanssa.  


Hakemuksen mukaan jäteöljyjä arvioidaan kertyvän vuosittain 540 l, 
 kiinteää öljyjätettä 90 kg, loisteputkia ja muuta elohopeaa sisältävää 
 jätettä 1 kg, paristoja ja akkuja 27 kg, talousjätettä 3 m3, aumanpeit-
 tomuovia 4500 kg ja metallijätettä 360 kg. Käytetyt moottoriöljyt yms. 


on toimitettu ongelmajätelaitokselle. Aumanpeittomuovi kerätään ka-
 soihin ja varastoidaan tuotantoalueelle. Muovi voidaan esimerkiksi 
 paalata ja käyttää myöhemmin energiantuotannon polttoaineena. 


Aumamuovin hyötykäyttöä pyritään lisäämään.  


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA YMPÄRISTÖRISKIT 


Vaikutus luontoon ja luonnonsuojeluarvoihin 


Hakijan käsityksen mukaan turvetuotannon jatkuminen ei vaikuta 
 Kuivasjärven Natura 2000 -alueen luontoarvoihin.  


Vaikutus maankäyttöön ja elinkeinoihin 


Alue on jo turvetuotannossa, joten tuotanto ei enää muuta maise-
maa eikä muitakaan olosuhteita. Turvetuotannon työllistävä vaikutus 
on yhteensä noin 27 henkilötyövuotta.  



(5)Vaikutus pintavesiin ja niiden käyttöön 


Hakemuksen mukaan Rahka-Romunevan kuivatusvedet ovat toden-
 näköisesti lisänneet ajoittain veden sameutta, väriä, humus- ja kiin-
 toainepitoisuutta sekä ravinnepitoisuuksia tuotantoalueiden alapuoli-
 sissa laskuojissa. Vaikutukset ulottuvat  Vähä-Allasjärveen  ja Putu-
 lanjärveen.  


Vaikutus kalatalouteen 


Hakemuksen mukaan Rahka-Romunevan kuormitus ei aiheuta sel-
 laisia veden laadun muutoksia, jotka haittaisivat kalastoa tai kalas-
 tusta muuta kuin vähäisesti.  


Pölyn, melun ja liikenteen vaikutukset 


Lähimmälle asutukselle saattaa ajoittain aiheutua turvepölystä viih-
 tyvyyshaittaa niinä tuotantokauden päivinä, kun työmaalla on toimin-
 taa ja tuulen suunta on tuotantokentältä asutukseen päin. Pölystä 
 epäedullisissa olosuhteissa aiheutuvaa viihtyvyyshaittaa voidaan 
 vähentää menetelmien valinnalla ja huomioimalla tuulen suunta ja 
 voimakkuus tuotannon, aumauksen ja lastauksen aikana.  


Turvepölyä saattaa ajoittain laskeutua myös Vähä-Allasjärvelle sekä 
 Putulanjärvelle, jossa se kesäisin saattaa näkyä lyhyen ajan kalvona 
 vedenpinnalla.  


Hakemuksen mukaan kaikkein meluisimpien työvaiheiden (kentän 
 kunnostustoimet) aikana päiväajan 55 dB:n ohjearvo voi ylittyä 200-
 300 metrin etäisyydellä ja yöajan 50 dB:n ohjearvo noin 500 metrin 
 etäisyydellä tuotantokentän reunasta. Ohjearvojen ylittäminen voi-
 daan estää kehittämällä työkoneita vähemmän meluaviksi sekä jak-
 sottamalla töitä pidemmälle ajalle. Turpeennostossa käytettävien 
 työkoneiden aiheuttamat taustaäänet ovat samantyyppisiä kuin maa-
 talousvaltaisella alueella muutenkin esiintyvät traktoreista ja muista 
 työkoneista aiheutuvat äänet.  


Ympäristöriskit 


Paloviranomaiset hyväksyvät alueen paloturvallisuussuunnitelman. 


Tuotantoalueelle nimetään palo- ja pelastusorganisaatio. Poikkeusti-
 lanteissa noudatetaan laatujärjestelmän ohjeita. Tuotantoalueen 
 toiminta vakuutetaan ympäristövahinkovakuutuslain mukaisesti.  


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 


Käyttö- ja päästötarkkailu  


Rahka-Romunevaa on koskenut käyttötarkkailuvelvoite. Sille ei ole 
asetettu kuormitus- eikä vesistötarkkailuvelvoitteita.  



(6)Hakemuksessa on esitetty tarkkailuohjelma, jossa vesistöön joutuvat 
 päästöt lasketaan pääsääntöisesti Länsi-Suomen tuotantoalueiden 
 ominaiskuormituslukujen perusteella. Lisäksi otetaan täydentävästi 
 näytteitä suunnitelman mukaisesti. 


Vaikutustarkkailu 


 Hankkeen vaikutuksia vesistöön on tarkoitus seurata viranomaisten 
 hyväksymällä tavalla. Sen sijaan hakija on katsonut, että perusteita 
 kalataloudellisen tarkkailuvelvoitteen asettamiselle ei ole. Hakijan 
 mukaan ei myöskään ole tarvetta erillisen pöly- ja melutarkkailun 
 tms. järjestämiseen. 


KORVAUKSET 


Hakijan käsityksen mukaan hankkeesta ei aiheudu korvattavaa hait-
 taa. 


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Lupahakemuksesta tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojelulain  38 §:ssä säädetyllä 
 tavalla kuuluttamalla asiasta ympäristölupavirastossa sekä Alavuden  
 kaupungissa varannut asianosaisille tilaisuuden muistutusten ja 
 muille kuin asianosaisille mielipiteiden esittämiseen hakemuksen 
 johdosta 1.12. – 31.12.2004 välisenä aikana.  


Ympäristölupavirasto  on 24.11.2004 pyytänyt ympäristönsuojelulain 
 36 §:ssä säädetyllä tavalla lausunnot  Länsi-Suomen ympäristökes-
 kukselta, Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskukselta, Alavuden 
 kaupungin ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta ja 
 Alavuden kaupungilta.  


Lisäksi kuulutuksen julkaisemisesta on ilmoitettu Viiskunta –
 nimisessä sanomalehdessä.  


Lausunnot 


1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on mm. todennut, että Etelä-
 Pohjanmaan maakuntakaava on valmisteilla. Sitä ei ole vielä vahvis-
 tettu.  


Ympäristökeskus on kannanottonaan esittänyt, että ympäristölupa 
 voidaan myöntää, jos vesiensuojelurakenteet ovat parasta käyttö-
 kelpoista tekniikkaa. Ympäristökeskus on katsonut, että koska kas-
 villisuuskentän toimivuudesta näin laajassa tuotannossa ei ole ko-
 kemuksia, kentän puhdistuksen tehoa tulee tarkkailla vähintään kol-
 men vuoden ajan kentän käyttöönotosta.  


Tarkkailutulokset tulee toimittaa Länsi-Suomen ympäristökeskuk-
seen ja Alavuden kaupungin ympäristölautakunnalle. Kuormitus- ja 



(7)vaikutustarkkailu sekä vesistötarkkailu voidaan muuten toteuttaa ha-
 kemussuunnitelman mukaisesti. Turvetuotannosta tulee pitää käyttö- 
 ja hoitopäiväkirjaa koko tuotannon ajan. Koska tuotantoalueiden lä-
 hellä sijaitsee useita asuin- ja lomakiinteistöjä, tuotannon tulee olla 
 keskeytyksissä klo 23-06 välisenä aikana. Ympäristökeskus haluaa 
 tarkastaa vesiensuojelurakenteet maastossa, kun ne on saatu val-
 miiksi ja otettu käyttöön.  


2) Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskus on katsonut, että 
 Rahka-Romunevan turvetuotannolle voidaan myöntää lupa, mikäli  
 vesiensuojelutoimenpiteitä tehostetaan. Luvansaajan on myös tark-
 kailtava hankkeen kalataloudellisia vaikutuksia TE-keskuksen hy-
 väksymällä tavalla. Ehdotus tarkkailuohjelmaksi on toimitettava TE-
 keskukselle kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi 
 tulosta. Tarkkailu voidaan toteuttaa yhteistarkkailuna.  


Luvansaajan on suoritettava 5000 euron suuruinen vuotuinen kalata-
 lousmaksu Pohjanmaan TE-keskukselle käytettäväksi kalastukselle 
 ja kalakannoille aiheutuvien haittojen vähentämiseen Rahka-
 Romunevan ja Huhtinevan vaikutusalueilla. Mikäli hakija tehostaa 
 vesiensuojelutoimenpiteitä, maksua voidaan vähentää suhteessa 
 kuormitukseen. 


Lupaehdot on määrättävä tarkastettaviksi. Tarkistuksen ajankohta 
 on sovitettava yhteen muiden alueella sijaitsevien, ainakin Vapo 
 Oy:n turvetuotantoalueiden lupaehtojen tarkistuksen kanssa.  


3) Alavuden kaupunki on lausuntonaan puoltanut hakemusta, kos-
 ka turvetuotannolla on merkitystä kaupungin työllisyyden ja energia-
 talouden kannalta. Kuivatusvesien johtamisesta ja käsittelystä, tarvit-
 tavista tarkkailuohjelmista sekä melu- ja pölyhaittojen torjunnasta an-
 taa Alavuden kaupungin ympäristölautakunta erikseen lausunnon. 


4) Alavuden kaupungin ympäristölautakunta on katsonut, että 
 hakemuksessa esitettyä toimintaa voidaan harjoittaa Rahka-
 Romunevalla edellyttäen kuivatusvesien käsittelyn tehostamista ra-
 kentamalla virtaamansäätöpatoja kaikille tuotantolohkoille. Lisäksi 
 tuotantoalueiden kuivatusvesien käsittelyä tulee tehostaa rakenta-
 malla hakijan esittämä ruokohelpikenttä. Lisäksi olemassa olevien 
 vesiensuojelurakenteiden riittävyys tulee tarkastaa ja nykyiset ja ra-
 kennettavat vesiensuojelurakenteet pitää kunnossa koko tuotanto-
 jakson ajan. Rakenteiden kuntoa tulee tarkkailla säännöllisesti ja pi-
 tää ne toimintakuntoisina. Laskeutusaltaiden ja ojastojen puhdistus-
 työt sekä uusien vesiensuojelurakenteiden rakentaminen tulee to-
 teuttaa ajankohtana, jolloin niistä aiheutuu mahdollisimman vähän 
 haittaa alapuoliselle vesistölle. Suoritetuista toimenpiteistä tulee il-
 moittaa Alavuden kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


Lisäksi hakijan tulee esittää jäljellä olevalle tuotantoajalle kuormitus- 
tarkkailuohjelma sekä tuotannon jälkeiselle ajalle jälkitarkkailuohjel-
ma Länsi-Suomen ympäristökeskukselle hyväksyttäväksi. Kuormi-
tustarkkailussa tulee tarkastella erityisesti vesiensuojelurakenteiden 



(8)toimivuutta. Tuotantoalueiden valumavesien määrän ja kuormituksen 
 arvioimiseksi tulee alueelle rakentaa virtaamamittauspato. Ympäris-
 tölautakunta on myös katsonut, että Rahka-Romunevan tuotantoalu-
 een lähimpien kiinteistöjen etäisyys tuotantoalueesta huomioiden tu-
 lee tuotannosta aiheutuvat pöly- ja meluhaitat selvittää kertaluontei-
 sesti luotettavin mittauksin ulkopuolisen tahon toimesta lähimmän 
 vakituisesti asutun kiinteistön kohdalla. Hakijan tulee esittää laadittu 
 kalataloudellinen tarkkailuohjelma Pohjanmaan TE-keskuksen kala-
 talousosaston hyväksyttäväksi.  


Muistutukset ja mielipiteet 


5) Alavuden kalastuskunta –niminen osakaskunta on todennut, 
 että lupahakemuksessa esitettyä toimintaa voidaan harjoittaa edelly-
 tyksellä, että suunnitelmassa esitetyt vesiensuojelurakenteet raken-
 netaan suunnitelman mukaisesti ja jo olemassa olevat vesiensuoje-
 lurakenteet pidetään kunnossa koko tuotantojakson ajan. Hoitokunta 
 on katsonut, että hakijan tulee esittää kalataloudellinen tarkkailuoh-
 jelma Putulanjärveen  Pohjanmaan TE-keskuksen kalatalousosaston 
 hyväksyttäväksi. Lisäksi hoitokunta katsoo, että hakijan tulee esittää 
 jäljellä olevalle tuotantoajalle vesistötarkkailuohjelma Putulanjärveen 
 Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi. 


Hakijan vastine  


 1) Länsi-Suomen ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija 
 on huomauttanut, että kuten hakemuksen liitteistä ilmenee tuotanto-
 alueen ja –toiminnan aivan välittömään läheisyyteen ei sijoitu asu-
 tusta. Pölystä ja melusta ei ole tehty muistutuksia eikä myöskään va-
 lituksia valvojille. Rahkanevan matalimmat eteläisimmät osat ovat jo 
 osaksi poistuneet tuotannosta ja poistuminen on vastaisuudessa jat-
 kuvaa, jolloin tuotantoalue entisestään etääntyy asutuksesta. Asutus 
 eteläpuolisesta sijainnista johtuen sijoittuu vallitsevien tuulensuun-
 tien kannalta edullisesti. Hakija ei näe perusteita toiminnan rajoitta-
 miselle.  


2) Pohjanmaan TE-keskuksen lausunnon vesiensuojelun tehosta-
 mista koskevan vaatimuksen johdosta hakija on viitannut hakemuk-
 sessa, hakemuksen täydennyksessä ja Länsi-Suomen ympäristö-
 keskuksen lausunnossa esitettyyn.  


TE-keskus on esittänyt kalatalousmaksuvaatimuksen laskentaperus-
teilla, jotka ympäristölupavirasto ja myös Vaasan hallinto-oikeus ovat 
aikaisemmin muissa lupa- ja valitusasioissa hylänneet. Rahka-
Romuneva ja Huhtineva käsittävät tuotantoalaa yhteensä noin 200 
ha ja 5000 euron vuosittainen maksu tarkoittaisi, että kultakin tuotan-
tohehtaarilta lähtevistä vesistä aiheutuisi vuosittain noin 25 euron 
suuruinen kalataloudellinen vahinko alapuolisissa Vähä-
Allasjärvessä ja Putulanjärvessä. Vaikutusalueena voivat olla yksin-
omaan em. kuivatusvedet ensimmäisinä vastaanottavat järvialtaat, 
joiden yhteispinta-ala on noin 155 ha. Kumpaankaan järveen ei ole 
lausunnosta ilmeten tehty rekisteröityjä kalaistutuksia. Vähä-
Allasjärvellä (noin 114 ha) ei voi olla sanottavaa kalataloudellista 



(9)merkitystä, ja laajojen peltoalueiden vaikutuspiirissä olevan Putulan-
 järven (noin 42 ha), joka soveltuu kotitarve- ja virkistyskalastukseen, 
 kalalajit ovat perinteisiä. Hakija ei näistä syistä näe perusteita kalata-
 lousmaksun asettamiselle ja maksuvaatimus kiistetään kokonaisuu-
 dessaan.  


3) Alavuden kaupungin lausunnon johdosta hakija on viitannut 
 Länsi-Suomen ympäristökeskuksen kohdalla lausumaansa. 


4) Alavuden kaupungin ympäristölautakunnan lausunnon johdos-
 ta hakija on todennut hakemuksen liitteenä olevassa tarkkailusuunni-
 telmassa esittäneensä, että Huhtinevalle rakennetaan virtaamamit-
 tauspato, jolta mitataan virtaamia avovesikaudella ja vesinäytteitä 
 otetaan ympärivuotisesti. Tarkkailu aloitetaan jo Huhtinevan kun-
 toonpanovaiheessa ja sitä jatketaan samalla paikalla tuotannon alet-
 tua. Aseman ominaiskuormituslukujen perusteella laskettaisiin paitsi 
 Huhtinevan myös Rahka-Romunevan vesistökuormitus. Hakija on 
 katsonut, ettei Rahka-Romunevalle ole tarpeen rakentaa omaa vir-
 taamamittauspatoa.  


Hakija on edelleen ympäristökeskuksen lausunnon kohdalla esittä-
 määnsä viitaten katsonut, että pölyä ja melua koskevaa mittausta ja  
 tarkkailua ei ole tarpeen suorittaa.  


Hakija on ilmoittanut, että sillä ei ollut huomauttamista 5) Alavuden 
 kalastuskunta –nimisen osakaskunnan muistutuksen johdosta.  


Merkintä  Ympäristölupavirasto on tänään antamallaan päätöksellä nro 
 72/2005/4 myöntänyt Vapo Oy:lle ympäristöluvan Huhtinevan turve-
 tuotantoon Alavuden kaupungissa. 


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Luparatkaisu 


Ympäristölupavirasto myöntää Vapo Oy:lle luvan Rahka-Romunevan 
 turvetuotantoon Alavuden kaupungissa hakemukseen liitetyn suunni-
 telman ja sen täydennysten mukaisesti siten täydennettynä kuin lu-
 pamääräyksistä ilmenee. Lupa koskee noin 207 ha:n hankealuetta. 


Luvan saajan on noudatettava ympäristönsuojelulain säännöksiä ja 
 seuraavia lupamääräyksiä. 


Lupamääräykset 


Tuotanto 


1) Turvetta saadaan ottaa enintään suunnitelman mukaiselta  180,0 
ha:n alueelta.  



(10)Tuotantoa on harjoitettava siten, että päästöt vesistöön ja muuhun 
 ympäristöön ovat mahdollisimman pienet. 


Vesienkäsittely  


2) Kaikki turvetuotantoalueelta tulevat kuivatusvedet on johdettava 
 sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien patojen ja laskeutusaltai-
 den kautta. Lisäksi laskuojaan 2 johdettavat 117,4 ha:n alueen kui-
 vatusvedet on ympärivuotisesti käsiteltävä 6 ha:n suuruisella kasvil-
 lisuuskentällä tai –altaalla ja laskuojaan 1 laskevat kuivatusvedet on 
 johdettava ympärivuotisesti pintavalutuskentän, kasvillisuuskentän 
 tai –altaan kautta tai ne on käsiteltävä muulla vastaavantehoisella 
 menetelmällä.  


Kaikkien sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja 
 päisteputket, joiden päät on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä. 


Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeu-
 tusaltaiden on oltava mitoitusohjeiden mukaisia ja niiden poistopäis-
 sä on oltava vedenkorkeutta säätelevät sihdeillä varustetut putkipa-
 dot. Altaissa on oltava pintapuomit. 


Laskeutusaltaiden vieressä on oltava läjitysalueet altaista poistetta-
 vaa lietettä varten siten, ettei liete pääse niistä vesistöön. 


Tuotantoalueiden ulkopuoliset valumavedet on johdettava mahdolli-
 simman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja vesienkäsittelyra-
 kenteiden ohitse. 


Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen 
 hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät vähennä 
 niiden tehoa. 


3) Uudet vesienkäsittelyrakenteet on tehtävä 31.12.2007 mennessä 
 ja ne on esitettävä ennen käyttöönottoa Länsi-Suomen ympäristö-
 keskuksen hyväksyttäviksi ja saatettava tiedoksi Alavuden kaupun-
 gin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


4) Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet ja ojastot jat-
 kuvasti toimintakunnossa ja tarkistettava niiden toimivuus säännölli-
 sesti.  


5) Laskeutusaltaat, sarkaojat lietesyvennyksineen sekä reuna- ja ko-
 koojaojat on puhdistettava ainakin kerran vuodessa tuotantoajan 
 päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen vaatiessa. Ojista poistettava 
 liete saadaan läjittää alueelle. 


Altaiden ja ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheu-
du vältettävissä olevia päästöjä vesiin. Töiden ajankohta on ilmoitet-
tava etukäteen Alavuden kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisel-
le. 



(11)Päästöt ilmaan ja melu 


6) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että 
 tuotantoalueelta leviää mahdollisimman vähän turvepölyä ympäris-
 töön. Koneiden ja laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä aiheuttavia. Aumoja ei saa sijoittaa alle 400 m:n etäisyydelle 
 asuinrakennuksista. 


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava tieliikennelain  
 87 §:ssä edellytetyllä tavalla siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi. 


7) Alueen turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu koh-
 tuutonta melua. Melutaso ei saa ylittää asuinrakennusten pihapiiris-
 sä 55 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 50 dB (LAeq) klo 22-7. Loma-asuntojen 
 pihapiirissä melutaso ei saa ylittää 45 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 40 dB 
 (LAeq) klo 22-7. 


Varastointi ja jätteet  


8) Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisim-
 man vähän. Tuotantoalueelle tai sen ympäristöön ei saa jättää tai 
 päästää jätelain vastaisesti jätettä, kuten aumojen peittomuoveja, jä-
 teöljyä ja koneiden käytöstä poistettuja osia tai laitteita. Kumi-, me-
 talli- ja muovijätteet on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyöty-
 käyttöön. Ongelmajätteet on toimitettava paikkaan, jolla on oikeus 
 ottaa vastaan ongelmajätettä. 


Luvan saajan on järjestettävä jätteiden varastointi ja kuljetus voi-
 massa olevien jätteenkäsittelymääräysten mukaisesti.  


9) Poltto- ja voiteluaineet sekä jäteöljy on säilytettävä katetussa ti-
 lassa, jossa on reunallinen suojarakenne. Suojarakenteesta on 
 säännöllisesti poistettava sadevedet. 


Häiriö- ja muut poikkeukselliset tilanteet 


10) Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-
 tamisjärjestelyistä on välittömästi ilmoitettava Länsi-Suomen  ympä-
 ristökeskukselle ja Alavuden kaupungin ympäristönsuojeluviran-
 omaiselle. 


11) Tuotantoalueen yhteydessä on oltava riittävä määrä sammutus-
 vesialtaita. Lisäksi aluetta varten on oltava ns. ehtymätön vesilähde, 
 josta saadaan sammutusvettä kaikissa olosuhteissa tuotantokauden 
 aikana. 


12) Luvan saajalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien 
konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
jen torjuntaan. 



(12)Tarkkailut 


13) Luvan saajan on suoritettava toiminnan käyttö- ja päästötarkkai-
 lua tämän päätöksen liitteenä 3 olevan ohjelman mukaisesti. 


  


Tarkkailuohjelmaa voidaan tarkentaa Länsi-Suomen ympäristökes-
 kuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät hei-
 kennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


Käyttö- ja päästötarkkailun tulokset on toimitettava vuosittain helmi-
 kuun loppuun mennessä Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle ja 
 Alavuden kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


14) Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutusta vesistössä 
 Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä kala-
 taloudellisia vaikutuksia Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuk-
 sen hyväksymällä tavalla.  


Luvan saajan on mitattava Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hy-
 väksymällä tavalla tuotannosta aiheutuvan pölyn määrää ja meluta-
 soa tuotantoalueesta alle 500 metrin etäisyydellä sijaitsevia asuinra-
 kennuksia edustavissa kohteissa kahtena tuotantokautena kolmen 
 vuoden kuluessa lupapäätöksen lainvoimaiseksi tulemisen jälkeen. 


Ehdotukset vaikutustarkkailuohjelmiksi on toimitettava asianomaisille 
 viranomaisille kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua 
 lainvoimaiseksi.  


Tarkkailutuloksista on laadittava yhteenveto, joka on toimitettava 
 seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä  Länsi-Suomen   
 ympäristökeskukselle, Pohjanmaan  työvoima- ja elinkeinokeskuk-
 selle ja Alavuden kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä 
 esitettävä vaadittaessa niille, joiden etua tai oikeutta asia saattaa 
 koskea.  


Kunnossapitovelvoitteet 


15) Luvan saajan on osallistuttava laskuojien kunnossapitoon siltä 
 osin kuin kunnostustarve johtuu turvetuotantoalueen kuivatusvesien 
 johtamisesta. 


Haittojen vähentäminen tai ehkäiseminen 


16) Luvan saajan on maksettava vuosittain tammikuun aikana 1440 
euroa kalatalousmaksua Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuk-
selle käytettäväksi kuivatusvesien vaikutusalueen kalastolle ja kalas-
tukselle aiheutuvan haitan estämiseen. Ensimmäinen maksu on suo-
ritettava kuukauden kuluessa tämän päätöksen lainvoimaiseksi tu-
losta vuodelta 2005. 



(13)17) Luvan saajalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien 
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan. 


Korvaukset 


Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu korvattavia edunmenetyk-
 siä. 


Vahingonkärsijällä on oikeus hakea korvausta vesistön pilaantumi-
 sesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita nyt ei ole ennakoi-
 tu aiheutuvan. Korvausta haetaan ympäristönsuojelulain 72 §:ssä 
 säädetyssä järjestyksessä. 


RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntämisen edellytykset 


Rahka-Romunevan turvetuotantoalue on kokonaisuudessaan jo käy-
 tössä oleva alue. Luvan myöntäminen edellyttää parhaan käyttökel-
 poisen tekniikan käyttämistä, joka on turvetuotannon kuivatusvesien 
 käsittelyssä yleensä pintavalutusmenetelmä tai vastaava. Tuotanto-
 ajan ja tuotantopinta-alan suuren koon huomioon ottaen virtaaman-
 säädön sisältävä perustason vesienkäsittelytekniikka ei ole riittävä 
 menetelmä tässä tapauksessa. Ruokohelpikenttä on turvetuotanto-
 alueen jälkikäyttömuoto eikä sovellu ympärivuotisessa käytössä ole-
 vaksi puhdistusmenetelmäksi. Tämän vuoksi ympäristölupavirasto 
 määrää luvan saajan tehostamaan vesienkäsittelyä rakentamalla lu-
 pamääräyksessä 2 sanotut vesienkäsittelyrakenteet.  


Kun otetaan huomioon Rahka-Romunevan ja sen ympäristön tila ja 
 käyttö, turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutet-
 tuna ei aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, 
 merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, kiellet-
 tyä maan tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhtei-
 den huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun 
 käyttömahdollisuuden vaarantumista tai muuta kohtuutonta rasitusta. 


Lupamääräysten perustelut 


Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettä-
 väksi parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja käytäntöä, minkä vuoksi 
 ovat tarpeen määräykset 1), 2), 3), 4) ja 5). Pölypäästöjen ja niistä 
 aiheutuvien haittojen vähentämiseksi on toimenpidevelvoite lupa-
 määräyksessä 6) ja melun osalta lupamääräys 7).  


Määräykset 8) ja 9) ovat tarpeen jätteiden vähentämiseksi ja ros-
kaantumisen ja öljyvahinkojen estämiseksi. Määräykset 10), 13) ja 
14) ovat tarpeen toiminnan ympäristövaikutusten tarkkailuun tai val-
vontaan liittyvistä syistä. Tulipalovaaraan ja onnettomuusriskeihin 
varautumista koskevat vaatimukset sisältyvät lupamääräyksiin 11) ja 
12). Lupamääräys 16) on tarpeen kalataloudelle aiheutuvien haitto-
jen estämiseksi.  



(14)VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN 


Ympäristölupavirasto ottaa Länsi-Suomen ympäristökeskuksen 
 vesienkäsittelyä ja tarkkailuja koskevat vaatimukset huomioon lupa-
 määräyksistä 2), 13) ja 14) ilmenevällä tavalla. Pohjanmaan työ-
 voima- ja elinkeinokeskuksen vaatimukset vesienkäsittelystä ja 
 kalataloustarkkailusta otetaan huomioon lupamääräyksissä 2) ja 14) 
 ja vaatimus kalatalousmaksusta lupamääräyksessä 16). Ympäristö-
 lupavirasto katsoo, että tuotantoalueelta johdettavista vesistä aiheu-
 tuu yhdessä muiden päästöjen kanssa vahinkoa purkuvesistön ka-
 lastolle ja kalastukselle, joten on tarpeen ja tarkoituksenmukaista 
 asettaa luvan saajalle kalatalousmaksu. Tehostettu vesienkäsittely 
 huomioon ottaen maksu on määrätty vaadittua pienempänä. Alavu-
 den kaupungin ympäristölautakunnan vaatimukset vesienkäsitte-
 lystä, melu- ja pölyvaikutusten selvittämisestä, tarkkailuista ja las-
 kuojan kunnossapidosta otetaan huomioon lupamääräyksissä 2), 6), 
 7), 14) ja 15). Virtaamamittauspatoa koskeva vaatimus on otettu 
 huomioon Huhtinevan turvetuotannon ympäristölupaa koskevassa 
 päätöksessä nro 72/2005/4. Alavuden kalastuskunta –nimisen 
 osakaskunnan vesienkäsittelyä ja tarkkailuja koskevat vaatimukset 
 huomioon lupamääräyksistä 2), 13) ja 14) ilmenevällä tavalla. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 


Päätöksen voimassaolo 


Tämä lupa on voimassa toistaiseksi. 


Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 ja  
 59 §:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa lupaa tai val-
 vontaviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan. 


Lupamääräysten tarkistaminen 


Luvan saajan on viimeistään 31.5.2015 jätettävä ympäristölupaviras-
 tolle hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi. Mikäli hakemusta ei 
 tehdä määräajassa, ympäristölupavirasto voi määrätä luvan rau-
 keamaan. 


Hakemukseen on liitettävä selvitys tuotannon aiheuttamasta melusta 
ja pölystä, vesienkäsittelyn tehokkuudesta, vesiin joutuvien päästö-
jen määrästä sekä kuivatusvesien johtamisen vaikutuksista purku-
vesistöön, sen kalastoon ja käyttöön. Lisäksi on toimitettava arvio 
aiheutuneista ennakoimattomista vahingoista. Hakemukseen on 
myös liitettävä selvitys tuotannosta poistuneiden alueiden tilasta se-
kä ehdotus ja kustannusarvio toimenpiteistä turvetuotannon ym-
päristönsuojelun tehostamiseksi sekä vahinkojen ehkäisemiseksi tai 
vähentämiseksi.  



(15)Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 


Tuotannosta poistettujen alueiden jälkihoito on tehtävä siten, että 
 päästöt ympäristöön ovat mahdollisimman pienet.  


Tuotannosta poistettujen alueiden kuivatusvedet on johdettava ve-
 sienkäsittelyrakenteiden kautta siihen asti, kunnes Länsi-Suomen 
 ympäristökeskus on todennut, että alueet ovat kasvipeitteisiä tai ne 
 on siirretty pysyvästi muuhun käyttöön tai vesienkäsittely ei muutoin 
 enää ole tarpeen. 


Tuotannon lopettamisesta on ilmoitettava etukäteen Länsi-Suomen 
 ympäristökeskukselle. Tuotannon lopettamisen jälkeen hankealue 
 on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet on poistettava. Kuivatus-
 vesienkäsittelyä on jatkettava ja rakenteet pidettävä kunnossa vähin-
 tään kahden vuoden ajan tai kunnes tuotantoalue on siirretty muu-
 hun käyttöön.  


Länsi-Suomen ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa toiminnan lo-
 pettamiseen, jälkihoitoon ja tarkkailuihin liittyviä tarkentavia määrä-
 yksiä. 


Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia tai 
 luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistami-
 sesta, on ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti noudatettava ase-
 tusta. 


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Olemassa olevaa toimintaa saadaan jatkaa ennen tämän päätöksen 
 lainvoimaiseksi tulemista. 


SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 


Ympäristönsuojelulain 6, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 55, 56 ja 90 §  
 Jätelain 4 ja 6 § 


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 


1 700 euroa  


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
suoritteista (1416/2001) 



(16)MUUTOKSENHAKU  


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valitta-
 malla. 


Liitteet   1) Valitusosoitus 


  2) Kartta 


3) Käyttö- ja päästötarkkailuohjelma 


 Kristiina Toivila 


Jukka Leinonen  Pertti Seppänen 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet sivutoiminen ympäristö-
 neuvos Kristiina Toivila sekä ympäristöneuvokset Jukka Leinonen ja 
 Pertti Seppänen (tarkastava jäsen). Asian on esitellyt Kristiina Toivi-
 la. 


KRT/sl 



(17)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-
 tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta va-
 litetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän pää-
 töksen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 21.7.2005. 


Valitusoikeus    Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 
 sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinym-
 päristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, 
 asianomaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuoje-
 luviranomaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 
 koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
 vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, 
 sähköposti vaasa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
 tys asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä mää-
 räajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liittei-
 neen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti 
 (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu 
 niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä mää-
 räajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:   PL 115, 00231 Helsinki 


puhelin:   vaihde (09) 173 461 


telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti: kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-
käyntimaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä 
tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
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(19)RAHKA-ROMUNEVAN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUOHJELMA 


Käyttötarkkailu 


Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain alu-
 eelliselle ympäristökeskukselle ja sijaintikunnan ympäristönsuojeluviranomaisel-
 le. Käyttötarkkailusta pidetään päiväkirjaa ja se säilytetään koko tuotannon ja jäl-
 kihoitovaiheen ajan. Tarvittaessa päiväkirja esitetään valvoville viranomaisille. 


Päiväkirjamerkinnöistä tehdään vuosittain yhteenveto, joka toimitetaan tarkkailu-
 vuoden loppuun mennessä päästö- ja vaikutustarkkailujen suorittajille ja tarvitta-
 essa viranomaisille. 


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  


-  tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 
 - tuotantomenetelmä 


-  ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja –paikat 
 -  kunnostukset ja tuotannon eteneminen 


- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimi-
 vuudesta 


- poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista 


-  laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 
 - ojastojen puhdistukset 


-  mittapatojen ja –laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset 
 -  pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt 
 -  sadanta, haihdunta ja tuuli 


-  muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 
 -  jätehuoltoon liittyvät toimet 


- näytteiden ottoajat 


-  pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 


-  muut mahdolliset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön 
 tai pöly- ja melupäästöihin 


-  toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely 
 Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 


Vesinäytteet otetaan neljä kertaa vuodessa: kolmasti sulan maan aikana (huhti-
 toukokuu, kesä-heinäkuu ja syys-lokakuu) ja kerran talvikautena (joulu-
 helmikuu). Näytteitä otetaan kahden vuoden ajan päätöksen antamisen jälkeen, 
 kahden vuoden ajan kasvillisuuskentän tai -altaan valmistumisen jälkeen ja kah-
 den vuoden ajan ennen tarkistushakemuksen jättämistä. Näytteenoton yhtey-
 dessä mitataan virtaama. Näytteistä tehdään seuraavat analyysit: 


 kiintoaine 


 CODMn 


kok P 


 kok N 


 pH. 


Pitoisuuksia verrataan samalla vesistöalueelle sijaitsevien vertailusoiden mittaus-
tuloksiin ja päästöt lasketaan käyttäen tukena em. soiden mittaustuloksia. Pääs-
töt lasketaan sekä brutto- että nettoarvoina. Nettopäästöt lasketaan käyttäen 



(20)taustapitoisuuksina luonnontilaisen suon pitoisuuksia: kokonaisfosfori 20 µg/l, 
 kokonaistyppi 500 µg/l ja kiintoaine 2 mg/l. Mittauskohteen ulkopuolisten tuotan-
 toalueen lohkojen päästöt lasketaan mittaustulosten perusteella pinta-alojen suh-
 teessa. 


Vesinäytteet otetaan sulan maan aikana laskuojaan 2 kasvillisuuskentältä tai  
 -altaalta johdettavista vesistä. Vesienkäsittelymenetelmän tehoa tarkkaillaan ot-
 tamalla näytteet myös pumppaamon jälkeen ennen kasvillisuuskenttää tai 
 -allasta.  


Raportointi 


Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua Länsi-
 Suomen ympäristökeskukselle ja Alavuden kaupungin ympäristönsuojeluviran-
 omaiselle. Käyttö- ja päästötarkkailun yhteenvetoraportti toimitetaan em. viran-
 omaisille tarkkailuvuotta seuraavan helmikuun loppuun mennessä. 


Laadunvarmistus 


Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään 
 myös tarkkailua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. 


Raporteissa esitetään tarpeelliset tarkentamis- ja muutossuositukset. 
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            HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO Oy Alholmens Kraft Ab on Länsi-Suomen ympäristölu- pavirastoon saapuneella sekä 6.5
        
      

        1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että ympäristölu- pa hankkeelle voidaan myöntää, mikäli vesienkäsittelyrakenteet ovat  parasta käyttökelpoista
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        Soiden sijain- nista riippuen kuormitus kohdistuu joko Karvianjoen latvaosan järviin  (Karvianjärvi, Suomijärvi, Kirkkojärvi) tai Karvianjokeen sekä sen si- vujokiin ja puroihin.
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        TE-keskus on katsonut, että luvan myöntämisen edellytyksenä on  vesiensuojelun tehostaminen vähintään esitetyllä tavalla, koska nyt  kyseessä olevilta Kampinnevan-Haisunevan

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN- NE Länsi-Suomen ympäristökeskus on 8.12.2004 velvoittanut toimin- nanharjoittajan hakemaan turvetuotannolle ympäristölupaa ympäris- tölupavirastolta 30.6.2005 mennessä
        
      

        1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että ympäristölu- pa  voidaan  myöntää,  jos  vesiensuojelurakenteet  edustavat  parasta käyttökelpoista  tekniikkaa. Hakijan
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        - Tuotantoalueilta vesistöön johdettavaa kuormitusta tulee vähentää  käyttämällä mahdollisimman tehokkaita vesiensuojelumenetelmiä. Kaikki tuotantoalueilta syntyvät kuivatus-
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        1)  Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että valtioneuvos- ton periaatepäätös edellyttää turvetuotannon vähentävän fosfori- ja  typpikuormituksen määrää 30 % vuoden
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        Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojelulain  38 §:ssä säädetyllä  tavalla kuuluttamalla asiasta yhdessä Kampinnevan turvetuotantoa  koskevan hakemuksen

    
      
          
        
            LÄNSI-SUOMEN LUPAPÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO Nro 87/2005/4 Dnro LSY-2002-Y-395 Helsinki Annettu julkipanon jälkeen 19.7.2005
        
      

        1)  Länsi-Suomen ympäristökeskus on todennut, että valtioneuvos- ton periaatepäätös edellyttää turvetuotannon vähentävän fosfori- ja.. typpikuormituksen määrää 30 %
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